
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.07.2020                         № 421 
 
О   внесении изменений в муниципальную 

программу «Повышение эффективности 

осуществления бюджетного процесса и 

финансового контроля в Киквидзенском 

муниципальном районе Волгоградской области» 

на 2017-2020 годы   

 

  

В соответствии с  решением  Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 

04.06.2020 года № 70/12 «О внесении изменений в решение Киквидзенской районной Думы 

Волгоградской области от 16.12.2019 года № 24/5 «О бюджете Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» и постановлением администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 29.02.2016 года  № 87 « О порядке разработки, формирования, 

реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ 

Киквидзенского муниципального района», руководствуясь Уставом Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

осуществления бюджетного процесса и  финансового контроля в Киквидзенском 

муниципальном районе Волгоградской области»  на 2017-2020 годы, утвержденную 

постановлением  администрации Киквидзенского муниципального района от 04.10.2016 года 

№357 «Об утверждении муниципальных программ в Киквидзенском муниципальном районе 

Волгоградской области на 2017 – 2020 годы» в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 
опубликованию в установленном порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. начальника 
финансового отдела Администрации Киквидзенского муниципального района  Л.В. Никулину. 
 

Глава Киквидзенского  

муниципального района 

Волгоградской области                                                                                                   С.Н.Савин                                                 

 
Разослано:   финансовый отдел, отдел по экономике, МКУ «ЦБМУ»,  КСП,   в дело -2, в газету «Нива».  

 
 
Подготовила:    Никулина Л.В..,3-17-51 
 
 
 

 
 
 



 1

 
П р и л о ж е н и е 
к постановлению  
 администрации   
Киквидзенского  
муниципального района 
от  28.07.2020 № 421 

 
Изменения в муниципальную программу  

«Повышение эффективности осуществления бюджетного процесса и финансового 
контроля в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области»  

на 2017-2020 годы 
 
 

1.  В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности осуществления 
бюджетного процесса и финансового контроля в Киквидзенском муниципальном районе 
Волгоградской области» на 2017 – 2020 годы (далее по тексту –   Программы)  пункт 
«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
    «Объемы и источники    
    финансирования  

Общий объем финансирования Программы 
2017-2020г.г.  составляет – 25637,0663 тыс. 
руб., из них: 
- за счет средств районного бюджета 
23883,7813   тыс. руб. 
- за счет средств бюджетов сельских поселений 
1753,285 тыс. руб.   
  
По годам: 
 Средства районного бюджета 

2017г.  –   6055,02407     тыс. руб. 
  2018г.  –   5599,89338     тыс. руб. 
  2019г.  –   6112,21185    тыс. руб. 
  2020г    -   6116,652    тыс. руб. 
Средства бюджетов поселений 
  2017г.  –   429,883     тыс. руб. 
  2018г.  –   429,343    тыс. руб. 
  2019г.  –   447,484   тыс. руб. 
  2020 г. -    446,575    тыс. руб. » 
  
 

 
1. Абзац третий раздела IV «Технико-экономическое обоснование»  изложить в 

следующей редакции : 
«Для реализации программы планируется использование средств из бюджета 

Киквидзенского муниципального района и  бюджетов сельских поселений.  В ходе реализации 
программных мероприятий планируется выделить из бюджета Киквидзенского 
муниципального района её исполнителям на четырехлетний период 23883,7813   тысяч рублей, 
из бюджета сельских поселений – 1753,285 тысяч рублей». 

 
 

2. В таблице «Объемы финансирования Программы в разрезе программных мероприятий»  
раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» строки 13, 15, 16  изложить в следующей 
редакции:



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
№ п/п 

 
Наименование мероприятий 

Объемы финансирования, тыс. рублей 
2017 2018 2019 2020 

Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13 Выполнение 
муниципальных 
функций, 
возложенных на 
Финансовый отдел 
Администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

5510,302  5247,73117  5396,60085  5399,182  

15 ИТОГО по 
муниципальной 
программе 

6055,02407 429,883 5599,89338    429,343    6112,21185     447,484    6116,652     446,575 

16 Всего 6484,90707 6029,23638 6559,69585 6563,227 


